

Maria Keller

Artista Digital

📍 Mexico City
🌐 www.mariakellerac.com
@ mk@mariakellerac.com
🐦 MariaKeller_



Declaración personal



Tengo 30 años y soy un Artista Digital freelance de la Ciudad de México, México. Amo todo lo relacionado al diseño, la animación y las caricaturas.

Tengo 5 años de experiencia como freelancer, trabajando en proyectos muy variados, desde arte para video juegos a animación para publicidad. Disfruto trabajar mano a mano con mis clientes, creo firmemente en que la retroalimentación lleva al mejor resultado que un proyecto puede tener. Así que si quieres trabajar conmigo, no lo pienses y contáctame.



Educación

Septiembre 2010 - Abril 2011

Seneca College of Applied Arts

Toronto ON, Canada

Visual Effects for Film and TV Certificate (Mención Honorífica)

Agosto 2004 - Mayo 2009

Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey (ITESM)

Ciudad de México

Lic. Diseño Industrial

Septiembre 2006

Hablando en Plata

Ciudad de México

Curso de Joyería

Octubre 2008

Centro Nacional para el Desarrollo de Acero Inoxidable

Ciudad de México

Seminario de Acero Inoxidable

Abril 2011- Presente

Cursos en línea

Ciudad de México

Estoy constantemente aprendiendo y actualizando mis habilidades, por lo que he tomado más de 50 cursos en lynda.com, skilshare.com y coursera.com

Maria Keller

Artista Digital

📍 Mexico City
🌐 www.mariakellerac.com
@ mk@mariakellerac.com
🐦 MariaKeller_



Experiencia laboral

Invierno 2011 – Presente

Trabajo Freelance

Los pasados años he estado trabajando en diferentes proyectos con clientes alrededor del mundo. He tenido el privilegio de trabajar en diferentes proyectos que van de arte para juegos a animaciones de motion graphics. Algunos de estos clientes son Little Big Kids, Kittyrama, Panhelios, Rapazapp, SnipSnap, Rocksson Gaming, Telnyx, Boxtrot, Luzac Media, Advanced Medical, Hoopz, United Inc, Slyce, CoinSimple, PandaPlates, Freepik, Kiboomers, etc.

*Si quieres saber mas de estos proyectos por favor visita mi sitio web www.mariakellerac.com

Febrero 2011 - Abril 2011

Exit Humanity, Feature Film. Toronto, ON.

Efectos Especiales, Modelado 3D y Compositing.

Agosto 2007 - Diciembre 2007

Centro de Rehabilitación Infantil San Vicente, Ciudad de Mexico.

(Servicio Social) Asistente en el area de terapia infantil.

*Junto con un equipo de trabajo, Se diseñó y construyó una andadera que satisficiera las necesidades de los niños con parálisis cerebral, el proyecto concluyó con la construcción de un prototipo a escala real, el cual fue donado a la institución.

Mayo 2007 - Agosto 2007

Centros de Integración Juvenil, Ciudad de México.

(Servicio Social) Diseño Grafico.

*Diseño y elaboración de una campaña publicitaria ^{contra las} adicciones en México.

Maria Keller

Artista Digital

📍 Mexico City
🌐 www.mariakellerac.com
@ mk@mariakellerac.com
🐦 MariaKeller_



Reconocimientos

August 2013

Odessa Draw Expo. Odessa, Ucrania

Fui invitada a participar con una pieza vectorial para la Odessa Draw Expo en el museo de arte occidental y oriental de Odessa.

Abril 2012

Underground Exhibition / toonpool.com. Berlín, Alemania

Mi caricatura "Cat got your tongue?" fue seleccionada para ser proyectada en pantallas electrónicas en el metro de la ciudad de Berlín, como parte de la exposición que se organiza.

Marzo 2009

Material + Proceso = Inspiración, Ciudad de México

Como premio por ser una de las mejores estudiantes del programa de Diseño Industrial. Fui invitada a un taller impartido por el diseñador británico Duncan Wilson.

Junto con 3 compañeros de equipo se desarrolló una casa de pájaros hecha de telas.

May 2008

Beyond Marimekko. Mexico City, Mexico

Junto un compañero creamos un diseño inspirado en la marca Marimekko, nuestro trabajo fue exhibido en el museo Franz Mayer en la Ciudad de México.

Enero 2005

Premio Quorum, Ciudad de México

Junto con un equipo de trabajo, ganadora de la mención de bronce. El proyecto consistió en un juguete que permitía a los niños ciegos dibujar.

Maria Keller

Artista Digital

📍 Mexico City
🌐 www.mariakellerac.com
@ mk@mariakellerac.com
🐦 MariaKeller_



Habilidades

Inglés 90%

Excelentes habilidades de comunicación analíticas y cuantitativas.



Habilidades computacionales

Photoshop	●●●●●●●●●●
Illustrator	●●●●●●●●●●
InDesign	●●●●●●●●●●
Dreamweaver	●●●●●●●●●●
Flash	●●●●●●●●●●
After Effects	●●●●●●●●●●
Nuke	●●●●●●●●●●
Maya	●●●●●●●●●●
Syntheyes	●●●●●●●●●●
Houdini	●●●●●●●●●●
PfTrack	●●●●●●●●●●

Paint Tool Sai	●●●●●●●●●●
3D MAX	●●●●●●●●●●
Edge Animate	●●●●●●●●●●
Lightroom	●●●●●●●●●●
Corel Painter	●●●●●●●●●●
Mental Ray	●●●●●●●●●●
Maxwell Render	●●●●●●●●●●
Arnold Render	●●●●●●●●●●
Rhinoceros	●●●●●●●●●●
Cinema 4D	●●●●●●●●●●
Mudbox	●●●●●●●●●●



Demo Reel

<http://www.vimeo.com/22705402>

